

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

<div></div>
<p>احسان محمدی توئیت زد: فضای مجازی پرشده از کسانی که بدون نگاه کردن به تلویزیون، تمام برنامه‌هایش را اُنشغال می‌دانند؛ بدون خواندن روزنامه می‌گویند، روزنامه‌نگاران بی‌سوادند؛ بدون خواندن حتی یک جلد کتاب در سال، مدام در هر حوزه‌ای اظهارنظر می‌کنند… این همه حسرات و حماقت را از کجا می‌آورید؟</p>

احسان رفاعتی توئیت زد: خواستم بگم مَن دی‌وی‌دی‌ها از ۴۰۰۰پایالت رفت، دیگه نخریدم. تئاتر ۴۰تومن شد، دیگه نرفتم. سینمایی‌ام که بلیطشون ۱۵ تومن هست رو نمی‌زم، گوشت و مرغ هم که نیست گشونه بمونم، نهایتش نمی‌بینم. خواستم فقط بگم همه‌مون منفعت طلبیم و هر جا به نفعمون باشه صدامون در می‌اد.

حمید حاجی‌بُور توئیت زد: رفتم برای اجاره خونه، صاحبخونه میگه ۱۰۰ میلیون پول پیش و اجاره هم ماهی یک سکه بهار آزادی! میگم مگه از مستأجر مهره‌به می‌خوای که سکه می‌گیری؟ میگه همینی که هست! عالی برکت‌الله.

<div></div>
<p>کزارش خیلی صریحانه ساواک از فاجاع کوزاخ مخفی توسط اشرف پهلوی</p>

تونل زمان با انتشار این عکس توئیت زد: گزارش خیلی صریحانه ساواک از فاجاع موادمخدر توسط اشرف پهلوی و توزیع بین درباریان پهلوی در سال ۱۳۳۸.

زهرا هاب توئیت زد: رئیس اتحادیه هتلداران خراسان فقط نسبت به ازدواج موفق با عراقی‌ها حساس هستن؟! یعنی بقیه کشورها مهم نیست، فقط باید با مورد عراق حساس باشیم؟! دقت کردید از وقتی ایران و عراق در شکست داعش متخشدن و نقش امریکا کم‌رنگ شده، هر روز به خبر منفی در مورد عراق می‌اد؟ از انتقال آب تاین یکی!

ژان والسژان توئیت زد: صبح زدم بیرون، الان رسیدم خونه. همه خوابیده بودن به جز مادرم، منتظر م بود. واسم شربت درست کرده بود و اسرار داشت که بخورم. چشمم قرمز بود، آرزش پرسیدم که چی شده. گفت تا این موقع شب کار نکن، نگرانتم، اگه هر روز، هر ساعت، هر دقیقه دست مادرامونو بوسیم باز کم. قدمشون بدونیم تا دیر نشده.

حبیب کر تاشوند توئیت زد: بر خلاف نظر بنده و خیلی از کارشناسن کرباسیان افتاد تا نشان دهد این خانه دولت است نه مجلس.



ایران جمشیدی با انتشار این عکس توئیت کرد: پیشنهاد می‌شه کسی که نوسته شتر رو اون تو جاکنه، پیداش کرده و وزیر اقتصادش کنیم! اون کسیه که می‌تونه مشکلاتمون رو حل کنه.

ابوحیران درونی توئیت کرد: ظریف گفته: در پیای عمان رو به چینی‌ها اجاره ندادیم، فقط اجازه صید دادیم! این منطق خیلی خوبه؛ مثلا دیگه نگیم اجاره خونه، بگیم اجاره سکونت.

سیدامیر سیاح توئیت زد: نتیجه تدابیر تیم اقتصادی دولت: میلگرد از آهن قراضه ارزان‌تر است. رانتخوارها میلگرد به نرخ دولتی می‌خرند، به آهن قراضه تبدیل می‌نمایند! یا ندانم کاردید یا خائن در هر دو صورت دارید اقتصاد ایران را به فلاکت می‌کشاید، بروید همانجا که بانمت پاسپورتش را گرفته‌اید.

حسینی قاسمی توئیت زد: تا وقتی در میان «مفسدین اقتصادی» نام مقامات فاسد و منتسبان به آنها نباشد، مردم اقدامات دستگاه‌های مسئول را نمایش می‌دانند.

مسعود ملکبازی توئیت زد: شب عید خبرم دادن که به توسعه کتابفروشی‌ها وام ۴درصد میدن. به لطف دوستی رفقم دنبالش. کتابفروشی هشتادمتری به نفره شده ۲۰۰۰متری ۱۰ نفر شافل. سر دووندن و حالا میگن اعتبار ندارن. کاش درست نباشه که مافیای نشر یک میلیارد به بالا گرفتن. این وام حق ماست که داریم جون می‌دیم. کجا گرفتن؟

خط‌چون

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

ضرورت توزیع لوازم التحریر در مدارس اکبری – تهران:
از مسئولان تقاضا می‌شود که در آستانه بازگشایی مدارس، لوازم و التحریر و تجهیزات را از طریق مدارس توزیع کنند تا والدین بتوانند این اقدام را با قیمت مناسب برای دانش آموزان تهیه کنند.

چراوزارت ارتباطات پیام‌های تبلیغاتی را کنترل نمی‌کند
سلیمانی – تهران:
آخری پیام‌های تبلیغاتی زیادی به گوشی‌های همراه ارسال می‌شود که در آن صاحب گوشی درخواست می‌شود تا با ارسال یک عدد اطلاعات بیشتری را در خصوص پیام‌های تبلیغاتی دریافت کند.

به نظر می‌رسد عده‌ای سودجو در پشت این پیام‌های تبلیغاتی درصدد هستند تا هزینه‌های زیادی را به مردم تحمیل کنند. درخواست می‌شود با این متقلبین برخورد شود.

شنبه ۶ شهریور ۱۳۹۷ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰

به روزرسانی قمارخانه‌های آنلاین

با جایگزینی ارز دیجیتال به جای ریال!

رئیس پلیس فتا از شناسایی و انهدام قمارخانه‌ای با ۳۱هزار عضو خبر داد



قمارخانه‌های آنلاین همچنان قربانی می‌گیرند؛ حتی حالا که پلیس فتا جدی‌تر از قبل به

دنیال شناسایی و بستن سایت‌ها و کانال‌های شرط‌بندی و قمارخانه‌های اینترنتی است و برای بستن درگاه‌های پرداخت اینترنتی آنها با بانک مرکزی هم تهاجمانه‌هایی امضا شده است. اما با وجود این، روز گذشته رئیس پلیس فتا از شناسایی و انهدام قمارخانه‌ای خبر داد که ۳۱هزار عضو از خانواده‌ها و گرایش‌های مختلف داشت؛با تمام اینها اگر همین حالا

هم به سراغ صفحات شبکه‌های اجتماعی بروید با انواع و اقسام سایت‌های شرط‌بندی و قماربازی مواجه خواهید شد؛ قمارخانه‌های آنلاینی که خیلی‌ها ایشان صفحات فیک هستند، اما همچنان به حیات خود ادامه می‌دهند. سایت‌های شرط‌بندی واقعی هم با تنگ‌تر شدن حلقه پلیس فتا و بسته‌شدن درگاه‌های اینترنتی بانک‌ها خود را به روزرسانی کرده و خرید و فروش شان را بر مبنای ارز دیجیتال یا همان بیت کوین ارائه می‌کنند. چند سالی می‌شود که پای قمارخانه‌های مجازی به دنیای حقیقی باز شده‌است و به‌جای آنکه طعمه‌های خود را به داخل قمارخانه بکشاند، با نفوذ در فضای مجازی و با انتخاب در دسترس‌ترین حالت ممکن یعنی از شبکه‌های اجتماعی، تلفن همراه این‌قمارخانه‌های آنلاین هستند که تمامی ساعات شبانه‌روز به سراغ قماربازان آماتور و حرفه‌ای می‌روند تا در شرایطی که هر روز آینده پیش‌رو مهم‌تر از روز قبل می‌شود جوانان را مجاب کنند، می‌شود با یک کلیک یک شب ره صدساله را رفت و پول باد آورده‌ای را به‌دست آورد. این قمارخانه‌ها و سایت‌های شرط‌بندی در طول مسابقات جام‌چپانی فوتبال بازشان حسابی گرم شده بود و کم نبودند افرادی که مجاب می‌شدند با یک پیش‌بینی و

بندبیر اینچه را که با یک کلیک به دست می‌آورند با یک کلیک هم می‌توانند از دست بدهند!

■ **قمارخانه آنلاین با ۳۱هزار عضو**

حالا مدتی است که پلیس فتا هوشیارانه‌تر از قبل به میدان آمده تا سایت‌های شرط‌بندی و قماربازی را که با همراهی بانک‌ها در گاه‌های رسمی بانکی کار خود را انجام می‌دهند، تحت فشار قرار دهد و طی تهاجمانه‌ای که با بانک مرکزی داشته، توانسته

دبیر شورای عالی آموزش و پرورش: تعطیلات تابستانی توجیه علمی و سیاسی ندارد

مدارس و تعطیلات زمستانی مدارس عنوان کرد؛ زمان آموزش از جمله مؤلفه‌های اصلی تعلیم و تربیت است.
چند تغییر از زمان آموزش وجود دارد، زمان شروع و پایان سال تحصیلی، تعداد روزهای که دانش آموز در یک هفته به مدرسه می‌رود و همچنین رنگ کلاسی را تحت عنوان ساعات آموزشی نام می‌برند. در دوره ابتدایی پیش‌بینی کردیم، دانش آموز ۹۰۰ ساعت در مدرسه حضور داشته باشد که از میانگین حضور دانش آموزان کشورهای منطقه بالاتر هم هست، اما تعطیلات ناخواسته به دلایلی چون آلودگی هوا آسیب می‌زند.

■ **تمرکز تعطیلات توجیه علمی ندارد**

نوپا دهم افزود؛ یکی از راه‌های برون‌رفت از این مشکل که براساس مطالعات به آن رسیدیم، کوتاه‌کردن تعطیلات تابستانی است که به نظر ما تعطیلات تابستان توجیه علمی، فرهنگی، اقتصادی، آموزشی و سیاسی ندارد. پیشنهاداتی داشتیم و از مجلس خواستیم، اختیار تنظیم ابتدا و انتهای سال تحصیلی را به دولت و آموزش و پرورش سپارند که به نتیجه نرسید.

وی با بیان اینکه، می‌شد ساعت شروع مدارس را بر حسب تقسیم‌بندی



اعلام شد که تعداد اعضای این کانال ۳۱هزار نفر بوده است؛ آن هم آدم‌های مختلفی از خانواده و گرایش‌های مختلف.
وی با تأکید بر نگرانی پلیس از این ماجرا خاطر نشان کرد؛ البته ما نیز بیکار نشنستیم و در ایام عید ۱۴۳درگاه بانکی را با همکاری شاپرک و دستگاه قضایی مسدود کردیم.

به گفته رئیس پلیس فتا، بخش مهمی از این سایت‌ها هم خارج از کشور اداره می‌شود. وی می‌افزاید؛ در خصوص دستگیری چند نفر از سر شبکه‌ها که در ترکیه هستند نیز پیگیری‌های لازم را از طریق پلیس اینترنتل انجام دادیم؛تا تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و بعد از دستگیری به کشور استرداد شوند.

■ **بیت کوین به جای ریال**
«سامانه کاشف» دبیر پلیس فتا برای مقابله با سایت‌های قمار و شرط‌بندی است که موجب شده تا حدود زیادی بساط این سایت‌ها جمع شود. با این سامانه، بانک مرکزی با همکاری سایر بانک‌ها و شرکت شاپرک به محض اعلام مقامات قضایی رسیدگی کننده به جرائم رایانه‌ای شماره حساب‌های اختصاص یافته به قمار و شرط‌بندی و سایر جرائم رایانه‌ای و درگاه‌های پرداخت الکترونیکی مربوط به این جرائم را مسدود و وجوه حاصله را با دستور قضایی تا تعیین تکلیف نهایی توقیف می‌کنند. اما این رویکرد پلیس با تغییر رویکرد سایت‌های قمار و شرط‌بندی همراه بوده‌است. این سایت‌ها که حالا نمی‌توانند با پول خودمسان و در درگاه‌های بانکی کارشان را انجام دهند به پول‌های مجازی روی آورده‌اند و برای بازی و شرط‌بندی در این سایت‌ها باید بیت کوین داشته باشند. تهیه بیت کوین هم چندان کار سختی نیست، صرفی‌های آنلاین مبتدی است که با چراغ سبز دولت به صورت علنی می‌توانند معامله می‌کنند.

نکته جالب اینجاست که تغییرات قیمت بیت کوین به حدی است که یک لحظه تعلا و تأخیر در خرید سر دراز کمال هادایان فر در این ساره می‌گوید: در این پرونده ۵۰۰میلیارد تومان در حساب فردی بود که مسدود شد، اما مهم‌تر اینکه وقتی از دوسنان خواستم افرادی را که قمار می‌کردند احضار کنند،

است تا حدود زیادی این ماجرا را سر و سامان بدهد. سردار سید کمال هادیان فر رئیس پلیس فتا از شناسایی و کشف یک پرونده قماربازی در مازندران خبر می‌دهد؛ پرونده‌ای با ۳۱هزار عضو!

سردار کمال هادیان فر در این ساره می‌گوید: در این پرونده ۵۰۰میلیارد تومان در حساب فردی بود که مسدود شد، اما مهم‌تر اینکه وقتی از دوسنان خواستم افرادی را که قمار می‌کردند احضار کنند،

استان‌ها به چهار اقلیم شناور می‌کردیم، گفت؛ ما موافق تغییر این تعطیلات هستیم به شرط آنکه اجازه تغییر زمان شروع سال تحصیلی را داشته باشیم. اگر مجلس قانونش را تغییر دهد و ما متونیم تاریخ شروع مدارس را به شهریور بیاوریم، می‌توانیم تعطیلات زمستانی هم داشته باشیم که مزایایی هم دارد.
■ **سرک گر قیمت محیط زیست در کار آموزش و پرورش**
بنا بر این گزارش، اگرچه اجرای طرح تعطیلات زمستانی در دو سال گذشته به طور جدی میان دولتی‌ها و مجلسی‌ها در آمد و شد است، اما آنچه مشهود است، این است که هیچ نهادی حاضر نیست هزینه‌های اجرای این طرح نورآیندبیرد. از طرفی ی‌رود می‌بندم و غیر کارشناسی اداره محیط زیست به مسئله تعطیلات مدارس در زمستان و گزنه و این طرح با کنترل پیامدهای آلودگی هوا، مجلس را در موضع مخالف قرار داده است.

در نتیجه بعید به نظر می‌رسد، آموزش و پرورش برای تغییر تقویم آموزشی، زمان کافی برای قانع کردن نمایندگان مجلس و تدارک مقدّمات بازگشایی زودهنگام مدارس را داشته باشد.

آغاز زورآزمایی حقوقی ایران و امریکا در لاهه

از روز گذشته دعوی قضایی ایران علیه امریکا بر سر نقض تحریم‌ها در دیوان بین‌المللی دادگستری به جریان افتاد

نماینده ایران بود که شکایت کشورمان از امریکا را در دادگاه لاهه اعلام کند.
محسن محبی، وکیل دولت ایران در دادگاه لاهه در همان ابتدای تأخیر ۳۰روزه دادگاه لاهه در برگزاری جلسه رسیدگی به شکایت ایران گلایه کرد.
نماینده ایران در ادامه تصمیمات امریکا را مغایر با قوانین بین‌المللی خواند و از دادگاه بین‌المللی دادگستری (لااه) خواستار رسیدگی به آنها شد.
وی در این باره تصریح کرد؛ عملکرد ایالات متحده، مبانی حقوق بین‌الملل و حاکمیت قانون در روابط بین‌الملل را به چالش می‌کشد و این مسئله قطعا به نفع صلح و امنیت بین‌المللی نیست، بلکه کاملاً برعکس باعث تشدید بی‌ثباتی در جهان می‌شود.

گفته می‌شود، پرفسور فرانسوی حقوق بین‌الملل که در جلسه روز گذشته دیوان، لایحه‌ای در رد صلاحیت دیوان برای بررسی دعوی ایران ارائه کرد.
بسیاری از حقوقدانان و کارشناسان معتقدند که دیوان صلاحیتش را برای بررسی دعوی ایران علیه امریکا احراز نخواهد کرد؛ البته نظر مخالف هم وجود دارد؛ به هر حال لاقفل تا چهار روز دیگر باید صادر کرد.



ایداعات

علیرضا سزاور

سایه سنگین «بالا شهری»‌ها

یکی از اعضای شورای شهر تهران سهم شمال شهری‌ها در بودجه را دو برابر جنوب شهری‌ها اعلام کرد.

مجید رفاهتی ضمن انتقاد از عدم توزیع عادلانه منابع در سطح شهر تهران خطاب به معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری تهران گفت؛ شکاف عمیق میان شمال و جنوب شهر سبب شد، مردم پای صندوق‌های رأی بیابند.
عدم تحقق توزیع عادلانه منابع به گونه‌ای است که منطقه ۱۷ و ۱۵رتبه ۲۱ و ۲۲را از نظر توسعه‌یافتگی در میان مناطق دارند.

این در حالی است که براساس ماده ۱۴۰ قانون برنامه دوم، شهرداری موظف است منابع را به صورت عادلانه و متعادل توزیع کند، به نحوی که سرانه بودجه تخصصی هر شهروند در پهنه جنوبی در مقایسه با میانگین سرانه بودجه اختصاصی در مناطق بیست‌ودو گانه متعادل شود.

تکلیف ماده ۱۴۰ در طول اجرای برنامه پنج ساله دوم شهرداری تهران هم محقق نشده و تأکیدات و مطالبات شورای شهر هم نتیجه چندان‌ی نداده است.
به همین دلیل هم این عضو شورا از مردم تهران عذرخواهی کرده‌است.

بااستناد به بند ۳ ماده ۷۱ قانون شوراها درمی‌یابیم که لزوم تحقق توزیع عادلانه منابع بودجه از طریق سرانه بودجه تخصصی به هر شهروند در قانون تأکید شده‌است.
باید منتظر بود تا شاید در جریان بودجه ۹۸ به این روند تبعیض و تفاوت دوبرابری سرانه بودجه نسبت به یک شهروند ساکن در مناطق شمالی تهران در مقایسه با شهروند ساکن در مناطق جنوبی تهران پایان داده شود.

عدم وجود توازن در توسعه شهری تهران، یک معضل بزرگ است که علت این امر را باید در توزیع عادلانه درآمدها بین مناطق مختلف شهرداری جست‌وجو کرد.

معمولا روال بر این بوده هر کدام از مناطق شهرداری از محل درآمدهای خود به احداث پروژه‌هایبرازند که همین امر باعث توسعه نامتوازن پایتخت شده است.

در واقع مناطق پر خوردار، در آمد بیشتری نسبت به مناطق کم‌پر خوردار دارند، به همین دلیل حجم پروژه‌های احداثی در این مناطق بالاست. این معضل تنها متعلق به پایتخت نیست و بسیاری از کالشهرهای دیگر هم از این رنج می‌برند. این مشکل موجب شده که بسیاری از شهروندان‌ها و محله‌های آسیب‌پذیر از سرانه توسعه اندک خود رنج ببرند.
شورای عالی استان یایکی از نهادهایی است که با رابزینی با وزارت کشور می‌تواند سهم بیشتری از مالیات بر ارزش افزوده را به شهرداری‌ها بدهد.
همین نهاد هم باید در شیوه تعلق بودجه به شهرداری‌ها ورود کند و شوراهای شهری کشور را نسبت به تبعیض در بودجه‌های شهرداری هوشیار کند.

گزیده

۶۷۷۵ پروژه روستایی در هفته دولت افتتاح شد

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از افتتاح ۶۷۷۵ پروژه عمرانی و خدماتی توسط دهیاری‌ها که در هفته دولت سال جاری با صرف اعتباری بالغ بر ۶۷۵میلیارد ریال در مناطق روستایی کشور خیر داد.
سعدرضاجندقیان با بیان خبر فوق به صدور مجوز تأسیس بیش از ۳۷هزار دهیاری در روستاهای کشور تا ابتدای شهریور ۹۷ تأسیس کرد و گفت؛ به موجب قانون شوراها و اساسنامه، تشکیلات و سازمان دهیاری‌ها مصوب سال ۱۳۸۰ هیئت وزیران، نهاد دهیاری وظیفه اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی را در روستاهای کشور بر عهده دارد که با صرف اعتبارات ملی، استانی و محلی انجام می‌شود.

وی افزود؛ پروژه‌های دهیاری‌ها به لحاظ نوع، شامل بهسازی معابر، بهداشت محیط و مدیریت پسماند، ایمنی و آتش‌نشانی، ساماندهی آرامستان و گلزار شهدا، احداث ساختمان دهیاری، اماکن ورزشی و فرهنگی، بوستان روستایی و فضای سبز می‌باشد که در هفته دولت امسال ۶۷۷۵ پروژه افتتاح و به بهره‌برداری رسید و به‌طور میانگین برای هر پروژه حدود ۹۵میلیون ریال هزینه شده است.

جندقیان در تشریح وضعیت پروژه‌های دهیاری‌ها که در هفته دولت سال جاری افتتاح شد، گفت؛ بیشترین تعداد پروژه‌ها مربوط به بهسازی معابر روستایی با ۴۷۷۴ پروژه، معادل ۷۰درصد کل پروژه‌هاست که این پروژه‌ها طیف وسیعی از پروژه‌های خرد مقیاس، مانند اجرای طرح‌های، احداث پل، اسفالت معابر، روشنایی معابر را در برمی‌گیرد.
معاون وزیر امور دهیاری‌ها و شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با بیان اینکه دهیاریان موظف به فراهم کردن زمین‌های لازم برای بهبود وضعیت زیست‌محیطی روستا و ساماندهی پارک‌ها و فضاهای سبز هستند، گفت: در هفته دولت امسال ۴۸۹ پروژه در این قالب به بهره‌برداری رسید.
جندقیان در ادامه با اشاره به اینکه دهیاری‌ها به عنوان مرکز مدیریت بحران روستا معرفی شده وظایفی را در این راستا بر عهده دارد، گفت: در هفته دولت امسال ۳۵۳ پروژه در زمینه ایمنی و آتش‌نشانی در روستاهای کشور افتتاح شد.

وی افزود؛ همچنین ۲۱۶ پروژه مربوط به احداث ساختمان‌ها و تأسیسات مرتبط با فعالیت‌های مختلف اداری شامل ساختمان دهیاری و دفتر شورای اسلامی روستا هم در هفته دولت امسال به بهره‌برداری رسید.

خبر کوتاه

- رئیس سازمان غذا و دارو به مردم اطمینان خاطر داد که نگران دارو نباشند، برنامه‌ریزی لازم در این حوزه انجام شده و حتی در شرایط سخت‌تیراز تامین می‌شود و مشکل عمده و جدی در تامین دارو نداریم.
- شهردار تهران از افتتاح ۱۰کیلومتر از خط ۶مترولی تهران در نیمه دوم سال جاری خبر داد.
- مدیر کل تامین مسکن کمیته امداد از واگذاری ۵۰هزار واحد مسکن مهر به مددجویان و تکمیل بیش از ۴هزار مسکن تحریبی زلزله کرمانشاه تا پایان سال جاری خبر داد.
- رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفت: کیفیت آموزشی و رتبه‌بندی مدارس هیئت انضابی در دستور کار است و در تهران ۳۲مدرسه مکلف به استرداد شهریه شدند.
- رئیس پلیس راه گفت؛ استان‌های شمالی، اصفهان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی و آذربایجان غربی استان‌هایی هستند که در تابستان سال جاری بیشترین متوفی تصادفات را داشتند.
- رئیس پلیس راهور ناجا گفت: در ماه اول تابستان برابر آمار پزشکی قانونی حدود ۵۰درصد کاهش جابجاختگان در سفرهای درون‌شهری داشته‌ایم.
- رئیس پلیس ترافیک شهری گفت: ۴۳درصد تصادفات را اقشار بی‌سواد یا دارای تحصیلات مقطع ابتدایی رقم ززند و ۴درصد تصادفات را دارندگان مدرک تحصیلی فوق‌دیپلم به بالا.
- معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری گفت: پیش‌بینی می‌شود که روز جمعه ۳۰هجر بوره‌ماه صادف با عاشورا ی حسینی پرتراфик‌ترین جاده‌ها را در سطح کشور شاهد باشیم.
- مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت؛ مابه‌التفاوت افزایش حقوق بازنشنگنان تامین اجتماعی در فروردین ماه، از شهریورماه براساس حروف البقا پرداخت می‌شود.